UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                             Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v chấp thuận mở rộng diện tích đất thực

hiện dự án Khôi phục, tôn tạo Chùa Hợp

Long tại xã Nga Trường, huyện Nga Sơn.

               Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nội vụ (Ban Tôn giáo);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Nga Sơn;

- Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh

Thanh Hóa.

UBND tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 193/BTSPG ngày

06/11/2020 của Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hóa về việc

đề nghị bổ sung diện tích đất thực hiện dự án Khôi phục, tôn tạo Chùa Hợp

Long tại xã Nga Trường, huyện Nga Sơn. Trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở

Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 8183/STNMT-QLĐĐ ngày

26/11/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận mở rộng diện tích đất thực hiện dự án Khôi phục, tôn tạo

Chùa Hợp Long tại xã Nga Trường, huyện Nga Sơn theo đề xuất của Ban trị sự

Giáo hội phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hóa, với diện tích đất mở rộng khoảng

2.500 m
2
; vị trí khu đát mở rộng được xác định tại một phần các thửa đất số 621,

622, 693 tờ bản đồ số 15a bản đồ địa chính xã Nga Trường, tỷ lệ 1/2000, đo vẽ

năm 2003. Khu đất có ranh giới: Phía Đông giáp đất ở; phía Tây giáp khu đất

Khôi phục, tôn tạo Chùa Hợp Long (đã được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương

địa điểm đầu tư tại Công văn số 15056/UBND-NN ngày 06/11/2019); phía Nam

giáp khu dân cư hiện trạng; 49045 26/11/2020); phía Bắc giáp khu dân cư hiện

trạng.

2. Giao UBND huyện Nga Sơn cập nhật diện tích đất nêu trên vào Quy

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất hàng năm

huyện Nga Sơn, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định làm cơ sở để

thực hiện các bước công việc tiếp theo theo quy định.

3. Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nội vụ, Xây dựng; Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, UBND huyện Nga Sơn và các đơn vị liên quan, theo chức năng

nhiệm vụ, có trách nhiệm hướng dẫn Ban trị sự Giáo hội phật giáo Việt Nam

tỉnh Thanh Hóa hoàn thiện hồ sơ, thủ tục về đầu tư xây dựng, đất đai, môi

trường dự án Khôi phục, tôn tạo Chùa Hợp Long (bao gồm cả diện tích đất đã

được chấp thuận tại Công văn số 15056/UBND-NN ngày 06/11/2019 và diện

tích đất mở rộng tại Công văn này) theo quy định hiện hành của Nhà nước./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-03T17:15:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-04T20:52:43-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-04T20:52:53-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-04T09:22:33+0700